INDICAÇÃO Nº 22/2023

AUTOR: VEREADOR VAGNER LOPES MARTINIANO DE

AQUINO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

O Vereador infra-assinado, de conformidade

com as normas regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara

Municipal, que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan

de Paula Dias, Prefeito Municipal, com cópia ao senhor José Eduardo

Santana, Secretário Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Apoio

Viário e ao senhor Jucelmo Nogueira Souto, Diretor Executivo e

Operacional do Demutran, solicitando a construção de lombada,

devidamente sinalizada, na Avenida João Pedro Pedrossian, na altura

do n.º 2.521, próximo ao Zé Luiz Torneiro.

JUSTIFICATIVA

A Avenida João Pedro Pedrossian tem um

fluxo veloz de veículos pondo em risco a segurança de todos os munícipes

que ali residem e trafegam, sendo necessária com urgência a construção de

lombada devidamente sinalizada, na altura do n.º 2.521, próximo ao Zé Luiz

Torneiro, com o intuito de diminuir a velocidade dos veículos que transitam

por ela.

Espero que Vossa Excelência analise com

atenção especial este pedido, viabilizando para que o mesmo seja executado,

pois virá de encontro aos anseios aos moradores, ressaltando que temos que

oferecer um serviço seguro e duradouro àqueles munícipes e usuários da

referida via pública.

Diante disso, estou encaminhando esta

indicação para que Vossa Excelência viabilize o atendimento,

proporcionando aos nossos munícipes mais segurança e conforto no trânsito.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado - MS, 17 de fevereiro de 2023.

VAGNER LOPES MARTINIANO DE AQUINO

VEREADOR